
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции» (Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: Ячменева О.И. – заместитель
руководителя управления - начальник отдела контроля
органов власти;
Члены комиссии: Савинкова О.Л. – старший
государственный инспектор отдела контроля органов
власти;
Тюфанова Е.А. – ведущий специалист – эксперт отдела
контроля органов власти;

рассмотрев по правилам статьи 18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)
жалобу ООО «Эксплуатационная служба» на действия организатора торгов
– комитета по обеспечению жизнедеятельности города администрации
городского округа – город Волжский Волгоградской области при
организации и проведении открытого конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирным домом № 12, расположенным
по ул. 40 лет Победы г. Волжский, Волгоградская область (лот № 3, по
извещению № 300517/6312440/01, опубликованному на сайте www.torgi.gov.ru),
УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области (далее - Волгоградское УФАС России) 03.07.2017 (вх. № 6148)
поступила жалоба ООО «Эксплуатационная служба» (далее - Заявитель) на
действия организатора торгов – комитета по обеспечению
жизнедеятельности города администрации городского округа – город
Волжский Волгоградской области (далее КЖД Волжского) при организации и
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для
управления многоквартирным домом № 12, расположенным по ул. 40 лет
Победы г. Волжский, Волгоградская область (далее – Конкурс).

Жалоба Заявителем подана в порядке ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, уведомление о
поступлении жалобы, месте и времени её рассмотрения (№ 03-8/4183 от
05.07.2017) направлено 05 июля 2017 г. в КЖД Волжского, Заявителю
посредством электронной почты.

Рассмотрение жалобы состоялось 11 июля 2017 года в 15 часов 00 минут и
после объявленного перерыва 12.07.2017 в 16 часов 15 минут.

На рассмотрении жалобы присутствовали: Аверина Н.В. – представитель
КЖД Волжского по доверенности от 16.06.2017 исх. № 15/2-д, Сухарев Д.В. -
представитель ООО «Эксплуатационная служба» по доверенности от
11.01.2017 (до перерыва), Сополев А.Г. - представитель ООО
«Эксплуатационная служба» по доверенности от 01.01.2017.

Конкурсная документация по отбору управляющей организации для



управления многоквартирными домами, расположенными по адресам:
Волгоградская область, г. Волжский, ул. Горького, д.16, ул.
Коммунистическая, 8, ул. 40 лет Победы, утверждена заместителем
председателя КЖД Волжского Хоменко В.М., опубликована 30.05.2017 на
сайте www.torgi.gov.ru (далее – Конкурсная документация). Извещение о
проведении открытого конкурса опубликовано 30.05.2017 на сайте
www.torgi.gov.ru (извещение № 300517/6312440/01 (далее – Извещение).

Обжалуемые действия: не указание в Конкурсной документации
обязательных сведений о многоквартирном доме.

Представитель КЖД Волжского на заседании Комиссии представил
запрошенные документы, просит признать жалобу необоснованной.

Исследовав имеющиеся сведения и документы в материалах дела, заслушав
и исследовав доводы лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, Комиссия
пришла к следующим выводам.

Согласно ч. 21 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия прекращает
рассмотрение жалобы в случаях, предусмотренных п. 3 и 4 ч. 9 настоящей
статьи.

Исходя из п. 4 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия
прекращает рассмотрение жалобы в случае, если антимонопольным
органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии.

Решение относительно обжалуемых действий организатора торгов принято
12 июля 2017 года по результатам рассмотрения жалобы ООО
«Эксплуатационная организация» по делу № 17-01-18.1-03/403. В связи с этим,
Комиссия прекращает рассмотрение жалобы ООО «Эксплуатационная
служба».

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Эксплуатационная служба» на
действия организатора торгов – комитета по обеспечению
жизнедеятельности города администрации городского округа – город
Волжский Волгоградской области при организации и проведении открытого
конкурса по отбору управляющей организации для управления
многоквартирным домом № 12, расположенным по ул. 40 лет Победы г.
Волжский, Волгоградская область (лот № 3, по извещению №
300517/6312440/01, опубликованному на сайте www.torgi.gov.ru).

 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его

http://www.torgi.gov.ru/


принятия в Арбитражный суд Волгоградской области.


